ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Ученого совета федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Самарский государственный экономический университет»
 «Об утверждении актуализированных программ повышения квалификации»
от «27» июня 2023г., протокол № 13
Заслушав и обсудив выступление начальника управления внутренней независимой оценки качества образования Е.В. Русаковой «Об утверждении актуализированных программ повышения квалификации»,
            УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.1. Утвердить следующие программы повышения квалификации:
1. Антикоррупционная безопасность в образовательной организации
2. Педагогические основы и методика применения современных технических средств обучения и ИКТ
3. Психолого-педагогические и организационно-методические основы инклюзивного образования (с учетом возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся)
4. Оказание первой помощи работниками образовательных организаций
5. Охрана труда, пожарная безопасность и безопасность образовательного процесса
6. Дополнительное профессиональное образование по профилю педагогической деятельности:

· Актуальные проблемы землеустройства и кадастров
· Современная лингвистика: задачи и решения
· Актуальные проблемы налогов, налогообложения и предпринимательства
· Актуальные проблемы прикладного менеджмента
· Актуальные проблемы социологии и психологии
· Актуальные проблемы статистики и эконометрики
· Актуальные проблемы учета, анализа, аудита и экономической безопасности
· Актуальные проблемы финансов
· Актуальные проблемы цифровых технологий и решений
· Современные концепции физического воспитания и студенческого спорта
· Современные проблемы региональной экономики и управления
· Современные тенденции в математике
· Современные тенденции управления персоналом
· Актуальные проблемы гражданского и арбитражного процесса
· Актуальные проблемы менеджмента
· Актуальные проблемы организации борьбы с экономическими преступлениями
· Актуальные проблемы экологии и БЖД
· Актуальные проблемы экономической теории по рынку ценных бумаг
· Актуальные проблемы ЖКХ и недвижимости
· Актуальные проблемы мировой экономики
· Актуальные проблемы правового обеспечения экономической деятельности
· Актуальные проблемы инвестиций, экономики, организации и стратегии развития предприятия
· Актуальные проблемы публичного права
· Актуальные проблемы маркетинга, логистики и рекламы
· Актуальные проблемы коммерции, сервиса и туризма
Зам. председателя ученого совета
                  Е.А. Кандрашина
Ученый секретарь ученого совета
А.В. Сидорова
PAGE
2

2